300 dreihundert
…

13 = dreizehn
21 = einundzwanzig
98 = achtundneunzig

Zahladjektive

Kardinalzahlen werden 
nicht dekliniert.
Ordnungszahlen werden dekliniert.

Z

105

(1) Lesen Sie die Zahlen von 13–99
von rechts nach links.

41 = einundvierzig
1001 = tausendeins

Bitte, einen Kaffee und ein 
Stück Kuchen.

Einer der Äpfel war schlecht.

die Null, -en
die Million, -en
die Milliarde, -n

Christine hat eine Zwei im Aufsatz,
aber Gerhard hat eine Eins.

Wie viel Geld hast du dabei?
Wie viele Flaschen sind das?